
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO V | N.º 1.145  EM 21 DE JUNHO DE 2024 

EXTRAORDINÁRIO 

2 

https://do.pmsg.rj.gov.br/ 

350003448 GLAUCIA REGINA AMORIM GERVASIO 60° 

350000448 JHENIFFER ALVES DE OLIVEIRA 61° 

350007372 LANNA DA MOTA DANTAS MONTEIRO 62° 

350009829 VANESSA CRISTINA MENDES DA SILVA 63° 

350009740 MONICA CRISTINA RODRIGUES MACHADO 
GOMES 64° 

350010953 DANIELLE SOBRAL VICENTE DA SILVA 65° 

Dia 25 de junho de 2024, às 10:00h. 
350008451 DANIELLE CRISTINE MATHIAS BARCELOS 66° 

350003624 NILCE CONCEICAO SANTOS DE FREITAS 67° 

350011182 KARLA CECILIA FONTES LOUREIRO 68° 

350008614 GABRIELA DE ALMEIDA MARTINS 69° 

350005518 THELASSYN SOARES MURTA 70° 

350004463 LEONARDO NUNES GOMES 71° 

350009111 VITORIA MAURICIO DOS SANTOS COSTA 72° 

350006311 DÉBORA MONTEIRO HORTA 73° 

350008765 JANAINA THALIA MACHADO DA SILVA 74° 

350004767 KARINA DA ROCHA COUTO 75° 

350008153 ADRIANO BATISTA DA SILVA NASCIMENTO 76° 

350006216 ISABELLE DE SOUZA VIANA RODRIGUES 
APOLINARIO 77° 

350008577 MARCELLE SALES LEITE ANTUNES ALVES 5° PCD 

350007959 ISIS CABRAL DA COSTA LIMA 78° 

350006836 RENATA DE SOUZA MESQUITA GOMES 79° 

350005219 MARCIA DA ROCHA LEMOS SOBREIRA 80° 

Dia 25 de junho de 2024, às 12:00h. 
350006150 KARINA ISMERIO DOS SANTOS MONNERAT 81° 

350001784 FERNANDA RODRIGUES DE SOUZA 82° 

350001637 CLAUDIA CRISTINA DOS SANTOS SILVA 83° 

350000177 SUELLEN CALDAS FERREIRA 84° 

350000534 LUANA MENESES DOS SANTOS 85° 

350007570 PATRICIA BOECHAT LUSTOSA 86° 

350004521 BEATRIZ GUIMARAES VIEIRA 87° 

350010671 THAINARA ALMEIDA DA FONSECA MOTTA 88° 

350008326 NÁTALY BARBOSA DE ALCANTARA 89° 

350009759 GLORIA JEAN DA SILVA 90° 

350008605 RENATA FRANCIS QUEIROZ MARQUES 91° 

350000472 EVELYN MONTENEGRO CARVALHO 
MEDEIROS 92° 

350009163 MICHELE DOS SANTOS DA SILVA 93° 

350003661 KELLY MARIA PEDRO PIRES MATIAS 94° 

350000015 THAMIRIS HENRIQUES DE OLIVEIRA 95° 

350011283 ALDAIR MESSIAS XAVIER DOS SANTOS 96° 

350003810 CLICIA MARQUES FELIPE RODRIGUES DE 
LIMA 97° 

350007737 CELI RAIMUNDO PEREIRA DE SA 98° 

350010613 PRISCILA GOUVEIA ANDRADE 99° 

São Gonçalo, em 21 de junho 2024. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 31/SUBRH/SEMAD/2024 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o Edital de Homologação do Concurso 
Público datado de 20 de maio de 2024, CONVOCA para 
comparecer a Subsecretaria de Recursos Humanos da SEMAD, 
o(a)s candidato(a)s classificado(a)s de acordo com o cargo, dia e 
horário abaixo: 
PROFESSOR DOCENTE I – AED/H 
Dia 25 de junho de 2024, às 10:00h. 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO 

350000570  TAMIRES DA SILVA RODRIGUES 1° 

São Gonçalo, em 21 de junho 2024. 
LEONARDO NEVES DOS SANTOS DE OLIVEIRA 
Secretário de Administração 

SEMCI 

PORTARIA N.º 003/2024 
ABRE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL E DESIGNA COMISSÃO 
PARA CUMPRIMENTO AO DETERMINADO NO PROCESSO TCE/RJ 
Nº 210.042-8/2023. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista a 
necessidade de atender tempestivamente, as solicitações do 
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.  
CONSIDERANDO os dispositivos legais atinentes à matéria, em 
especial, a Deliberação n. º 279/2017 do TCE/RJ.  
CONSIDERANDO o solicitado pelo Ofício PRS/SSE/CGC 
6694/2024, referente ao Processo TCE-RJ n° 210.042-8/2023, que 
determinou a instauração de Tomada de Contas Especial; 
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica aberta a Tomada de Contas Especial, visando a 
Instrução do processo do TCE/RJ nº 210.042-8/2023 em 
atendimento a decisão proferida pelo Tribunal de Contas do 
Estado do Rio de Janeiro – ACORDÃO Nº 008975/2024-PLENV.  
Art. 2º - Fica designada a COMISSÃO, integrada pelos servidores 
abaixo, para sob a presidência do primeiro, responsabilizar-se 

pela formalização do procedimento da TOMADA DE CONTAS, 
prevista nesta Portaria:  
- Hélio de Oliveira Júnior, matrícula nº. 14.943;  
- Felipe Lopes da Cunha, matrícula nº. 23.386;  
- Anderson Roque de Souza, matrícula nº 21.068.  
Art. 3º - A referida COMISSÃO deverá concluir os seus trabalhos 
no prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de 
publicação da presente portaria.  
Art. 4º - Aos membros da Comissão designada por esta Portaria, 
aplicar-se-á o previsto no Art. 92 da Lei Municipal no. 1.416, de 21 
de dezembro de 2022.  
Art. 5º - Está portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  
São Gonçalo, 16 de abril de 2024. 
ROBERTA FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Controle Interno 
Matrícula n° 21.559 

PORTARIA N.º 004/2024 
ABRE TOMADA DE CONTAS ESPECIAL E DESIGNA COMISSÃO 
PARA CUMPRIMENTO AO DETERMINADO NO PROCESSO TCE/RJ 
Nº 200.694-5/2023. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e tendo em vista a 
necessidade de atender tempestivamente, as solicitações do 
Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.  
CONSIDERANDO os dispositivos legais atinentes à matéria, em 
especial, a Deliberação n. º 279/2017 do TCE/RJ.  
CONSIDERANDO o solicitado pelo Ofício PRS/SSE/CGC 
5356/2024, referente ao Processo TCE-RJ n° 200.694-5/2023, que 
determinou a instauração de Tomada de Contas Especial; 
RESOLVE:  
Art. 1º - Fica aberta a Tomada de Contas Especial, visando a 
Instrução do processo do TCE/RJ nº 200.694-5/2023 em 
atendimento a decisão proferida pelo Tribunal de Contas do 
Estado do Rio de Janeiro – ACORDÃO Nº 0008256/2024-PLENV.  
Art. 2º - Fica designada a COMISSÃO, integrada pelos servidores 
abaixo, para sob a presidência do primeiro, responsabilizar-se 
pela formalização do procedimento da TOMADA DE CONTAS, 
prevista nesta Portaria:  
- Mario Elson Fonseca de Lima, matrícula nº. 20.318;  
- Anderson Bezerra de Brito, matrícula nº. 20.317;  
- Luiz Fernando C. Mata, matrícula nº. 20.330. 
Art. 3º - A referida COMISSÃO deverá concluir os seus trabalhos 
no prazo máximo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de 
publicação da presente portaria.  
Art. 4º - Aos membros da Comissão designada por esta Portaria, 
aplicar-se-á o previsto no Art. 92 da Lei Municipal no. 1.416, de 21 
de dezembro de 2022.  
Art. 5º - Está portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  
São Gonçalo, 16 de abril de 2024. 
ROBERTA FERNANDES DE OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Controle Interno 
Matrícula n° 21.559 
 


